



# COMUNE DI PORCARI

Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564  
Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

## DETERMINAZIONE

### SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

NR. 329

DEL 13-06-2016

**OGGETTO: LAVORI URGENTI DI ORDINARIA  
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI " ANNO 2015 -  
Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione.**

#### IL RESPONSABILE DELSERVIZIO LAVORI PUBBLICI

**Richiamata la determina del Servizio LL.PP. n. 544 del 30.10.2015 con la quale  
venne approvato quanto segue:**

- 1) **approvare la perizia di stima progettuale** dei lavori manutentivi non prevedibili di cui trattasi, agli atti d'ufficio, per un importo a base di gara pari ad € 12.350,00 oltre ad € 369,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo per lavori di € 12.719,00 + IVA (22%);
- 2) **approvare il relativo quadro economico** di progetto sotto riportato:

"LAVORI URGENTI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI - ANNO 2015 "		
QUADRO ECONOMICO		
A	LAVORI IN APPALTO	Importo
A1	Importo dei lavori a base d'asta	€ 12.350,00
A2	Oneri per la sicurezza dei lavoratori ( d. lgs. 81/2008 e s.m.i.)	€ 369,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>		<b>€ 12.719,00</b>
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A. C. PER:	
B1	Lavori in economia previsti dal progetto, esclusi dall'appalto. IVA inclusa	€ 0,00
B2	Rilievi, accertamenti, indagini	€ 0,00
B3	Allacciamenti ai pubblici servizi	€ 0,00
B4	Imprevisti, varianti, ecc. (IVA 22% inclusa)	€ 0,00
B5	Acquisizioni arce o immobili	€ 0,00
B6	Accantonamenti di cui all'art. 133, c. 3 e 4 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.	€ 0,00
B7.1	Spese tecniche per incarico esterno di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, D.I., sicurezza, collaudi .	€ 0,00

B7.2	Spese tecniche per incarico per incarico interno (R.U.P, verifiche/ validazioni progettuali, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, D.L., sicurezza, collaudi.ecc.).	€ 0,00
B8	Spese per attività di consulenza o di supporto alle procedure di esproprio, frazionamenti, volture, accatastamenti... ecc.	€ 0,00
B9	Spese per assicurazione del RUP e dei progettisti interni a carico A.C.	€ 230,00
B10	Spese per pubblicità, per contributo AVCP e, ove previsto, per opere artistiche	€ 0,00
B11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto	€ 0,00
Imposte		
B12.1	IVA (22%) su importo lavori in appalto	€ 2.798,18
B12.2	C.N.P.A.T.A. (4%) e IVA (22%) su spese tecniche e C.N.P.A.T.A. per incarico esterno	€ 0,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>€ 3.028,18</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO in c.t.</b>		<b>€ 15.747,18</b>

3) Approvare l'Offerta prot.18919 del 26.10.2015 relativa ai Lavori di manutenzione ordinaria su varie strade comunali, allegata all'originale della presente determinazione, ed affidare, ai sensi del combinato disposto del vigente Regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e Servizi in economia, approvato con delibera di C.C. N. 4 del 20.02.2012 e dell'art. 125, c. 8 del D.L.gs 163/2006, all'impresa C.E.L.F.A. s.r.l. con sede in viale Nicri, 192/212 -55100 Lucca (P.IVA 01059050466) l'esecuzione dei lavori di cui trattasi per un importo pari ad € 11.504,02 al netto del ribasso offerto pari al 6,85% (sei virgola ottantacinque per cento) oltre ad € 369,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per complessivi € 11.873,02 oltre € 2.612,06 per IVA (22%)= € 14.485,08;

4) Approvare il sotto riportato quadro economico come risultante a seguito dell'offerta:

5)

<b>"LAVORI URGENTI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI " ANNO 2015</b>		
<b>QUADRO ECONOMICO</b>		
<b>A</b>	<b>LAVORI IN APPALTO</b>	<b>Importo</b>
A1	Importo dei lavori a base d'asta	€ 12.350,00
A2	Ribasso percentuale offerto (6,85%)	€ 845,98
	Importo netto dei lavori	€ 11.504,02
A3	Oneri per la sicurezza dei lavoratori (introdotti dal d. lgs. 494/96 e s.m.i.)	€ 369,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>		<b>€ 11.873,02</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A. C. PER:</b>	
B1	Lavori in economia previsti dal progetto, esclusi dall'appalto, IVA inclusa	€ 0,00
B2	Rilievi, accertamenti, indagini	€ 0,00
B3	Allacciamenti ai pubblici servizi	€ 0,00
B4	Imprevisti, varianti, ecc. (IVA 22% inclusa)	€ 0,00
B5	Acquisizioni aree o immobili	€ 0,00
B6	Accantonamenti di cui all'art. 133, c. 3 e 4 del D.L.gs. 163/2006 e ss.mm.ii.	€ 0,00
B7.1	Spese tecniche per incarico esterno di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, D.L., sicurezza, collaudi .	€ 0,00
B7.2	Spese tecniche per incarico per incarico interno (R.U.P, verifiche/ validazioni progettuali, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, D.L., sicurezza, collaudi.ecc.).	
B8	Spese per attività di consulenza o di supporto alle procedure di esproprio, frazionamenti, volture, accatastamenti... ecc.	€ 0,00
B9	Spese per assicurazione dei progettisti interni a carico A.C.	
B10	Spese per pubblicità, per contributo AVCP e, ove previsto, per opere artistiche	€ 0,00

B11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto	€ 0,00
	Imposte	
B12.1	IVA (22%) su importo lavori in appalto	€ 2.612,06
B12.2	C.N.P.A.I.A. (4%) e IVA (22%) su spese tecniche e C.N.P.A.I.A. per incarico esterno	€ 0,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>€ 2.612,06</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO</b>		<b>€ 14.485,08</b>

6) **Imputare la spesa complessiva di € 14.485,08** (incluse somme a disposizione) **sul cap.7371/2** "strade comunali-manutenzione ordinaria...." **del bilancio c.e.;**

7) dare atto:

- che il n° **CIG** attribuito al presente affidamento è il seguente: **ZEE16C1D95**
- che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell'Ente nella sezione "amministrazione trasparente" – sezione rubricata "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente"
- del Codice Gestionale SIOPE 1311 –Codice centro di costo 4003)

8) **Disporre che il pagamento avvenga in unica soluzione**, a seguito dell'ultimazione dei lavori e dell'avvenuta approvazione della contabilità finale redatta applicando i prezzi unitari di cui al prezzario ed alla perizia estimativa, al netto dello sconto del 6,85% offerto dall'impresa, alle quantità effettivamente eseguite e dietro emissione di regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità, debitamente vistata dal responsabile del Servizio LL.PP.;

9) **Di stabilire che**, ai sensi e per effetti del vigente regolamento comunale dei contratti, **il presente atto ha valore, oltre che dispositivo, anche contrattuale, mediante la sottoscrizione per accettazione, da parte dell'Impresa contraente, di una copia dello stesso**, dopo l'emissione del DURC, e che restano a carico di quest'ultimo le spese contrattuali come previsto per legge e regolamenti vigenti..

**Visto il contratto di appalto rep.3736 del 13.11.2015;**

**Richiamata la determina n.748 del 30.12.2015 con la quale**

1) autorizzare l'impresa **CELFA S.R.L. con sede in MILANO via G.Carducci,16**, appaltatrice dei lavori, ad affidare in subappalto, all'impresa **GIANNINI GIUSTO s.r.l con sede in Porcari (LU), Via Boccherini,25-27 – Partita Iva 00271150468** le lavorazioni lavorazioni ricadenti nella categoria OG3 ( ripristini manti stradali asfalti, ripristino pavimentazioni ,ecc.) comprese nell'appalto di cui trattasi, **per un importo netto presunto di € 3.500,00** di cui € 110,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

2) **dare atto:**

- che la sopradetta impresa subappaltatrice non si trova nelle condizioni causa di esclusione dalle gare di appalto di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. e che è in possesso dei requisiti di ordine speciale e di ordine generale previsti dalla normativa vigente in materia di qualificazione delle imprese(di cui agli articoli 18 - 28 del D.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34) per le categorie e classifiche d'importo corrispondenti ai lavori oggetto del presente subappalto;
- che la ditta appaltatrice dichiara che non sussistono forme di controllo o collegamento, ai sensi dell'art. 2359 del Codice Civile, tra l'impresa appaltatrice e l'impresa subappaltatrice;
- che non occorre richiedere le comunicazioni o le informazioni prefettizie antimafia nei confronti delle Ditte sopraindicate, prescritte dal D.P.R. 3 giugno 1998, n. 252, in quanto l'importo dei subappalti o dei cottimi non supera il valore di 300 milioni di lire ( € 154.937,07), in conformità a quanto disposto dall'art. 1, comma 2, lett. e), dello stesso D.P.R. n. 252/98.
- Che, come previsto dall'art. 118 del D.lgs. 12.04.2006 n.163, l'importo complessivo dei subappalti richiesti risulta inferiore 30% dell'importo relativo alla categoria prevalente;
- che il presente subappalto viene autorizzato nei limiti previsti per legge ed ancorché dell'operato del subappaltatore risponda solo e sempre l'appaltatore, ai sensi dell'art. 1228 del Codice Civile;
- che il relativo contratto di subappalto, allegato all'originale della presente determinazione, è stato depositato in copia autentica presso questa Amministrazione appaltante in data 27.11.2015 e quindi l'effettivo inizio dell'esecuzione delle relative lavorazioni potrà avvenire solo decorsi 20 gg. dal suddetto termine;**
- che l'impresa aggiudicataria/appaltatrice dovrà praticare per i lavori e le opere affidate in subappalto-cottimo gli stessi prezzi unitari risultanti dall'aggiudicazione, **con un ribasso non superiore ai venti per cento;**
- che i pagamenti relativi ai lavori svolti dai subappaltatori o dal cottimista verranno effettuati dall'appaltatore che è obbligato a trasmettere**, entro venti giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato, **copia delle fatture quietanzate da parte del subappaltatore/cottimista**, con l'indicazione delle ritenute di garanzie effettuate (in caso contrario, la stazione appaltante sospenderà il successivo pagamento dei crediti a favore dell'appaltatore, secondo quanto prescritto dall'art. 118, comma 3, del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii.);
- che, ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010, l'Appaltatore resta formalmente obbligato, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente appalto ed, a tal fine, ha comunicato ai subappaltatori il CIG da riportare negli atti contabili e nelle relative fatture di seguito indicati:
- che:
- il CIG dell'intervento è il seguente: ZEE16C1D95**

3) Si rammenta che l'Appaltatore dovrà rispettare le condizioni previste dall'art. 118 del D.Lgs. 163/2006 ed in particolare dovrà trasmettere alla stazione appaltante, copia delle fatture relative ai pagamenti corrisposti al subappaltatore/cottimista (con l'indicazione delle ritenute di garanzia effettuate) e del bonifico (o altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità) effettuato per il pagamento, a titolo di quietanza, entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato dalla stazione Appaltante all'Appaltatore. Ai sensi dell'art. 3 L. n. 136/2010, il pagamento deve avvenire tramite c/c bancario o postale dedicato e riportare il CIG sopra riportato.

4) per quanto non espressamente previsto nei precedenti punti, troverà applicazione la vigente legislazione (art. 118 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii., art. 170 del D.P.R. 207/2010, legge 31/05/1965, n. 575 e ss.mm.ii., etc. etc.) nonché l'ulteriore legislazione regionale in materia ( L.R.Toscana n. 38/2007) e la legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

5) trasmettere il presente provvedimento:

⇒ all'ufficio Segreteria/Contratti ed all'ufficio Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva competenza conseguenti all'approvazione del presente atto;

⇒ all'appaltatore e all'impresa subappaltatrice, nonché al Direttore dei lavori, ing. Fulvio D'Angelo, per gli adempimenti conseguenti all'approvazione del presente atto;

6) dare atto:

- della non rilevanza contabile del presente provvedimento in quanto le somme necessarie alla liquidazione delle opere affidate in subappalto sono coperte nell'ambito dell'impegno di spesa generale per la realizzazione dell'opera;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell'apposito spazio, del sito internet del Comune, "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente".

## Richiamata la determina n. 112 del 3.03.2016 con la quale venne approvato il 1 SAL e quanto segue:

1) assumere agli atti la seguente documentazione contabile relativa al 1 SAL dei lavori di cui trattasi, allegata all'originale della presente determina a formarne parte integrante e sostanziale:

- stato di avanzamento lavori n. 1 a tutto il 31.12.2015;
- certificato di pagamento n. 1

2) approvare stato di avanzamento n. 1 dal quale risulta che a tutto il 31.12.2015 l'Impresa Celfa s.r.l. di Lucca, al netto del ribasso del 6,85%, lavori per €. 5.469,86 Oltre a €. 100,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, e quindi complessivamente per €5.569,86 ;

3) approvare il seguente relativo quadro economico e dare atto che può essere corrisposta alla Ditta CELFA S.R.L. , al netto delle ritenute di legge, €. 5.542,01 oltre ad €. 1.219,24 per IVA22% e quindi complessivamente € 6.761,25;

IMPORTO COMPLESSIVO primo sal	€.	5.872,10	
Ribasso del 6,85%	€.	402,24	
IMPORTO NETTO	€.	5.469,86	
ONERI PER ATTUAZIONE PIANO DI SICUREZZA	€.	100,00	
EMESSA LA CONTABILITA' A TUTTO IL 31.12.2015	€.	5.569,86	
A detrarre ritenuta di 0,5%	€.	27,85	
IVA 22%	€.	1.219,24	
IMPORTO TOTALE	€.	6.761,25	

4) dare atto che la spesa complessiva di €. 6.761,25 sui seguenti capitoli del bilancio c.e. ove è prevista la sufficiente disponibilità; (Codice Gestionale SIOPE 1311 - Codice centro di costo 4003) sul cap.7371/2 " strade comunali- manutenzione ordinaria..." del bilancio c.e.;

5) demandare ad un successivo provvedimento la liquidazione alla ditta CELFA SRL - Via i. Nicri, 192-212 (LU), la somma di €. 5.542,01 oltre ad €. 1.219,24 per IVA22% e quindi complessivamente € 6.761,25, previo rilascio del DURC ed emissione di regolare fattura riportante Codice Identificativo Gara (CIG): ZLE16C1D95

6) dare atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell'Ente nella sezione "amministrazione trasparente" - sezione rubricata "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente"

## Richiamata la determina n. 281 del 25.05.2016 con la quale venne approvato il 2 SAL e quanto segue:

1) assumere agli atti la seguente documentazione contabile relativa al 2 SAL corrispondente al finale dei lavori di cui trattasi, allegata all'originale della presente determina a formarne parte integrante e sostanziale:

- stato di avanzamento lavori n. 2 finale a tutto il 28.04.2016;
- verbale di concordamento nuovi prezzi n. 1;
- certificato di pagamento n. 2;
- verbale di consegna,
- certificato di ultimazione.

- 2) approvare stato di avanzamento n. 2 dal quale risulta che a tutto il 28.04.2016 l'Impresa Celfa s.r.l. di Lucca, al netto del ribasso del 6.85%, lavori per €. 6.234,17 oltre iva22% quindi complessivamente per €. 7.605,69 ;  
 3) approvare il seguente relativo quadro economico e dare atto che può essere corrisposta alla Ditta CELFA S.R.L. , al netto delle ritenute di legge, €. 6.234,17 oltre ad €. 1.371,52 per IVA22% e quindi complessivamente €. 7.605,69;

IMPORTO COMPLESSIVO lavori	€.	12.309,56	
Ribasso del 6.85%	€.	843,20	
		<hr/>	
IMPORTO NETTO	€.	11.466,36	
ONERI PER ATTUAZIONE PIANO DI SICUREZZA	€.	369,00	
		<hr/>	
EMESSA LA CONTABILITA' A TUTTO IL 28.04.2016	€.	11.835,36	
A detrarre ritenuta dl 0.5%	€.	59,18	
		<hr/>	
	€.	11.776,18	
a detrarre primo sal	€.	5.542,01	
		<hr/>	
importo netto	secondo SAL	€.	6.234,17
IVA 22%		€.	1.371,52
			<hr/>
IMPORTO TOTALE		€.	7.605,69

- 4) dare atto che la spesa complessiva di €. 7.605,69 sui seguenti capitoli del bilancio c.e. ove è prevista la sufficiente disponibilità: (Codice Gestionale STOPE 1311 –Codice centro di costo 4003)sul cap.7371/2 " strade comunali- manutenzione ordinaria..." codice di bilancio **10.05-1.03.02.09.008 del bilancio c.e.**;  
 5) demandare ad un successivo provvedimento la liquidazione alla ditta CELFA SRL - Via i. Nieri, 192-212 (LU), la somma di €. €. 6.234,17 oltre ad €. 1.371,52 per IVA22% e quindi complessivamente € 7.605,69 previo rilascio del DURC ed emissione di regolare fattura riportante Codice Identificativo Gara (CIG): ZFE16C1D95  
 6) dare atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell'Ente nella sezione "amministrazione trasparente" – sezione rubricata "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente"

Visto il Capitolato Speciale d'Appalto dei lavori pubblici e la vigente Normativa in tema di Stati di Avanzamento lavori;

Visto l'art. 141 c. 3 del D.Lgs 163/2006 che prevede la sostituzione del certificato di collaudo col certificato di regolare esecuzione per i lavori di importo sino a 500.000 €;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, emesso dal Direttore dei Lavori, ing. Fulvio D'Angelo, in data 29.04.2016, allegato all'originale della presente determina a formarne parte integrante e sostanziale;

**Dato atto che dal suddetto Certificato di collaudo tecnico-amministrativo risulta il seguente quadro economico finale di liquidazione del credito residuo dell'Impresa appaltatrice:**

Importo stato finale	€.	12.309,56	
Ribasso del %	€.	843,20	
		<hr/>	
IMPORTO NETTO	€.	11.466,36	
Oneri sicurezza	€.	369,00	
		<hr/>	
	<b>SOMMANO</b>	€.	11.835,36
<b>Certif. di pagamento n.1</b>		€.	5.542,01
<b>Certif. di pagamento n.2</b>		€.	6.234,17
			<hr/>

<b>Resta il credito dell'Impresa</b>	<b>€. 59.18</b>
<b>IVA( 22%)</b>	<b>€.. 13.02</b>
<b>IMPORTO TOTALE</b>	<b>€. 72.20</b>

Considerato che ai sensi dell'art. 141 c. 9 D.Lgs 163/2006 il pagamento della rata di saldo deve essere effettuato entro 90 gg dall'emissione del certificato di regolare esecuzione previa presentazione di garanzia fidejussoria;

Dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell'Ente nella sezione "amministrazione trasparente" – sezione rubricata "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente" ;

Dato atto che l'Escutore non ha, al momento, presentato tale garanzia fidejussoria;

Atteso che è stata richiesto per via telematica il DURC attestante la regolarità contributiva INAIL , INPS e Cassa Edile;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell' art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell' impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell' art. 1 della Legge n. 208/2015;

Visto il Capitolato Speciale d'Appalto dei lavori pubblici e la vigente Normativa in tema di Stati di Avanzamento lavori;

Visto il vigente Statuto Comunale ed il regolamento comunale dei contratti regolamento comunale di contabilità

Dare atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell'Ente nella sezione "amministrazione trasparente" – sezione rubricata "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente" ;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l'ART. 147 BIS del Tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n. 213 del 07.12.13;

Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia, approvato con delibera di CC. N. 4 del 20.02.2012;

Visto il Decreto n 11/2016 di nomina sindacale a Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con deliberazione di G.C. n. 312 del 14.06.1997 e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs 267/00;

#### **D E T E R M I N A**

1) assumere agli atti e ritenere ammissibile, ai sensi dell'art. 234 del DPR 207/2010, il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di cui trattasi, emesso dal Direttore dei



Lavori allegato all'originale della presente determina a formarne parte integrante e sostanziale;

**2) dare atto che con il sopradetto Certificato di Regolare Esecuzione il Direttore dei Lavori:**

a) **certifica la regolare esecuzione dei lavori** sopra descritti, **eseguiti dalla DITTA CELFA SRL - Via i. Nieri, 192-212 (LU), in base al contratto Rep. 3736-2015;**

b) **trasmette il seguente quadro economico finale da cui si evince un credito residuo dell'Impresa pari ad € 59.18 oltre IVA 22% € 34.12 e quindi, complessivamente, di € 72.20**

**QUADRO ECONOMICO FINALE**

Importo stato finale	€.	12.309,56
Ribasso del %	€.	843,20
=====		
<b>IMPORTO NETTO</b>	€.	<b>11.466,36</b>
Oneri sicurezza	€.	369,00
=====		
<b>SOMMANO</b>	€.	<b>11.835,36</b>
Certif. di pagamento n.1	€.	5.542,01
Certif. di pagamento n.2	€.	6.234,17
=====		
Resta il credito dell'Impresa	€.	59,18
IVA( 22%)	€..	13,02
<b>IMPORTO TOTALE</b>	€.	<b>72,20</b>

**3) Imputare la spesa complessiva di € 72,20** sul seguente capitolo del bilancio c.e. ove è prevista la sufficiente disponibilità; (Codice Gestionale SIOPE 1311 –Codice centro di costo 4003) **sul cap.7371/2 “ strade comunali- manutenzione ordinaria...” codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 del bilancio c.e.;**

**4) demandare ad un successivo provvedimento la liquidazione alla ditta CELFA S.R.L. DI LUCCA , pari ad € 59.18 oltre IVA 22% € 34.12 e quindi, complessivamente, di € 72.20** previo rilascio del DURC ed emissione di regolare fattura riportante **Codice Identificativo Gara (CIG): ZEE16C1D95 ;**

**5) dare atto:**

- che residua un economia pari ad € 45.94 sul cap. cap.7371/2 “ strade comunali- manutenzione ordinaria...” codice di bilancio **10.05-1.03.02.09.008** del bilancio c.e.;
- che, ai sensi del comma 8 dell' art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell' impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell' art. 1 della Legge n. 208/2015;
- che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell'Ente nella sezione “amministrazione trasparente” – sezione rubricata “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente” .

**Il Responsabile di Servizio  
(Ing. Fulvio D'Angelo)**